
USN E S E N Í č. 060/2023 - 076/2023 
 

Z  J E DN Á N Í  ZA S T U P I TE L ST V A  
 

M Ě S T YS E  Č ES KÉ  HE Ř M AN I C E  
 

TERMÍN KONÁNÍ: 18. 5. 2023 

 

Usnesení č. 060/2023:  

ZM schvaluje navržený program dnešního jednání a ověřovatele zápisu MUDr. M. Novotnou za 

P. Eliáše. 

  

Usnesení č. 061/2023:  

ZM schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023 v předložené podobě.  

 

Usnesení č. 062/2023:  

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce místních komunikací v MČ Chotěšiny a 

Netřeby“ z podprogramu podpora obnovy a rozvoje venkova z Ministerstva pro místní rozvoj. 

Dotace je poskytována až do výše 50 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů. ZM schvaluje 

dofinancování rozdílu mezi dotací a celkovými náklady. 

 

Usnesení č. 063/2023:  

ZM souhlasí s dočasným záborem části pozemku p.č. 897/1 v k.ú. České Heřmanice, který má 

městys aktuálně v pronájmu. Důvodem je uskladnění materiálu a nářadí na rekonstrukci domu č.p. 10 

v Netřeby. 

 

Usnesení č. 064/2023:  

ZM schvaluje společnosti Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s., Hábova 1571, Praha 5 finanční 

dar z rozpočtu městyse ve výši 10.000 Kč na sociální terénní službu Raná péče Morava a Slezsko, 

která je poskytována našim občanům. 

 

Usnesení č. 065/2023:  

ZM schvaluje finanční dar ve výši 1.000 Kč Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 

v ČR, z.s., klub „Radost“, Barákova 23, Prostějov. 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Usnesení č. 066/2023:  

ZM schvaluje nabídku společnosti GEOVAP, spol. s. r.o., Čechovo nábřeží 1790, Pardubice na 

modul Elektronická podatelna do aplikace Spisová služba v ceně 10.000 Kč bez DPH za licenci a 

instalaci a dále 1.500 Kč bez DPH za roční technickou podporu.  

 

Usnesení č. 067/2023:  

ZM schvaluje nabídku Michala Marka, projektant elektro, xxxx, Lanškroun na vypracování 

projektové dokumentace v rozsahu DUR+DPS s výkazem výměr vč. vyjádření pro podání na SÚ na 

veřejné osvětlení v místní části Netřeby v ceně 28.000 Kč bez DPH a v místní části Chotěšiny v ceně 

32.000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 068/2023:  

ZM schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci Výzvy č. 1 z podprogramu 117D551 

Podpora územně plánovacích dokumentací obcí od MMR na převedení Územního plánu městyse 

České Heřmanice do jednotného standardu.  

 

 



Usnesení č. 069/2023:  

ZM schvaluje nabídku Správy a údržby silnic, Cestmistrovství Běstovice, Běstovice 117 na opravu 

autobusového zálivu v Chotěšinách ve směru na České Heřmanice v ceně do 30.000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 070/2023:  

ZM schvaluje úhradu 50% z nabídkové ceny 18.892,94 Kč od T. Posla, xxx, Sloupnice na výměnu 

stávajících trubic a úpravu zapojení svítidel v ZŠ České Heřmanice za trubice LED CORE PRO 

PHILIPS 1500 mm/860 neutrální bílá. Zbývajících 50% uhradí ZŠ České Heřmanice ze svého fondu. 

 

Usnesení č. 071/2023: 

ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Dětské hřiště v městysi České Heřmanice – místní 

část Netřeby“ na základě Výzvy 8. MAS Litomyšlsko z programového rámce Programu rozvoje 

venkova. Dotace je poskytována do výše 80 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů. ZM 

schvaluje dofinancování rozdílu mezi dotací a celkovými náklady. 

 

Usnesení č. 072/2023: 

ZM schvaluje smlouvu o dílo mezi městysem a O. Staňkem, xxx, Ústí nad Orlicí jejímž předmětem 

je kompletní projektová příprava akce „Dětské hřiště v městysi České Heřmanice – místní část 

Netřeby“ v celkové ceně 25.000 Kč. 

 

Usnesení č. 073/2023: 

ZM schvaluje Smlouvu o zápůjčce mezi městysem a MAS Litomyšlsko o.p.s., Borská 125, Proseč, 

kterou se městys zavazuje poskytnout MAS Litomyšlsko o.p.s. peněžní prostředky ve výši 21.245 Kč 

do provozního fondu. 

 

Usnesení č. 074/2023: 

ZM schvaluje nabídku P. Procházky, xxx, Vračovice - Orlov na částečnou renovaci soc. zázemí na 

Borové v č.p. 7 v rozsahu výměny WC kombi, nástěnného průtokového ohřívače s vodovodní baterií 

a elektrického ohřívače vody 80 l v ceně 31.041.34 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení č. 075/2023: 

ZM ruší usnesení č. 37/2021 a schvaluje předložený pasport místních komunikací a mostních objektů 

na území městyse České Heřmanice. 

 

Usnesení č. 076/2023:  

ZM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova Pardubického kraje 

č. OŽPZ/23/22405 jejímž předmětem je účelové poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 135.000 Kč 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na akci „Oprava podlahy ve třídě v MŠ České 

Heřmanice“. 

 

Na úplné znění Usnesení je možné vzhledem k ochraně osobních údajů nahlédnou na Úřadu městyse 

v Českých Heřmanicích. 

 

 

 

 

MUDr. Marie Novotná v. r. Miloš Sobel v. r 

     Místostarosta  starosta 

  

 

V Českých Heřmanicích 18. 5. 2023    


